27/10/2020 SIASGnet-DC - Encerrar Dispensa

Licitacao
Qi%pen§§ég1%xggibilidade
Pedido de Cotacéao P
@ A Dispensa de Licitagao foi encerrada.

Resumo da Dispensa/lnexigibilidade

Orgao UASG de Atuagao

26415 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL 158454 - INST.F.ED.,CIENC.E TEC DE MS/C.TRES LAGOAS
Modalidade de Compra N° da Compra Lei Artigo Inciso Cotagao Eletronica
Dispensa de Licitagao 00015/2020 Lei n° 8.666 Art. 24° 1 Nao

Percentual de enquadramento da instituicao
10| %

Objeto

Aquisicao de insumos e materiais e contratagcdao de servigos para prevencdo e combate ao covid-19 para atender as
demandas do IFMS - Campus Trés Lagoas e Campus Dourados

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaragéo
42 28.959,66 21/10/2020

Encerrar Compra

Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemLicitacao.do?method=encerrar 12
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Licitacao

DicRensalingXigibilidade

Pedido de Cotacéao

Pesquisar ‘ Limpar ‘

N° do
Item

1
2

(o> 2NNNe,) BIF IOV

10

1
12
13
14
15
16
17

18
19
20

M
M

£ £ =

£ £ £ £2g g/ =

Tipo de
Item (*)

Item

137057 - Pano limpeza

151039 - Oculos
protecéo

428619 - Touca
hospitalar

63320 - Luva borracha
63320 - Luva borracha

312074 - Sabonete
liquido

436498 -
Esfigmomandmetro

28070 - Cesto

105651 - Pvc - pelicula ,
filme

352012 - Lengol
descartavel

150734 - Avental
410326 - Sapatilha
269943 - Alcool etilico
269943 - Alcool etilico
269943 - Alcool etilico
269941 - Alcool etilico
443272 - Alcool propilico

457163 - Clorexidina
digluconato

407961 - Algodao
441592 - Compressa

hacnitalar

SIASGnet-DC - Itens da Dispensa

Itens da Dispensa

Situagao do Item na
Compra

Quantidade
2
7

N

w b

14
1

200
200
60
60

25
20

w

40

Unidade de
Fornecimento

Rolo 500,00 UN
Unidade

Embalagem 100,00
UN

Caixa 100,00 UN
Caixa 100,00 UN

Galao 5,00 L

Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Unidade
Unidade
Frasco 1000,00 ML
Frasco 500,00 ML
Galédo 5,00 L
Frasco 1000,00 ML
Litro

Frasco 100,00 ML
Unidade
Unidade

Valor Total
(R$)

-

-

234,00
60,90

35,00

192,00
144,00

199,90

165,00

.890,00

130,90

23,98

.398,00

36,00
690,00
510,00
315,00
124,75
560,00

6,60
64,50
34,00

27/10/2020 19:35:23

Consistente?
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarltemCompraSemlLicitacao.do?method=prePesquisarConsulta&parametro.codigoVersaoCompra=3297559

Acao
Visualizar

Visualizar

Visualizar

Visualizar
Visualizar

Visualizar

Visualizar
Visualizar

Visualizar

Visualizar

Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar

Visualizar
Visualizar

Visualizar
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Licitacao

Rispensalinexigibilidade
Pedido de Cotacao

C] Apenas Itens Cancelados

(7] Apenas ltens Inconsistentes

Pesquisar

Limpar

N° do
Item

21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32

33

34
35
36
37
38
39

40

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarltemCompraSemlLicitacao.do?parametro.codigoVersaoCompra=3297559&numeroPagina=2&ehCompraOriginal=false&pesquisaCompra=true&method=p...

M

=T 22222

n 2222 2 222

Tipo de
Item (*)

Item

437865 - Fita hospitalar

441576 - Dispenser higienizador
150770 - Totem identificagao
419988 - Frasco

4596 - Borrifador

353241 - Méascara

438089 - Termdmetro clinico
441983 - Oximetro

359556 - Fita adesiva
392495 - Fita adesiva
470060 - Mascara multiuso
470060 - Mascara multiuso

455228 - Mascara descartavel uso

geral

276165 - Mascara cirurgica
150911 - Pedestal

134350 - Delimitador trafego
390473 - Lona

150854 - Tapete

150770 - Totem identificagao
54'10 - Manutengéo e reparo de

[ SNP S SR { LU DEPRF Bo P

SIASGnet-DC - Itens da Dispensa

Itens da Dispensa

Situagao do Item
na Compra

Quantidade

3
50
9
40
30
250

12
10
320
320

400

420
40
200
8
20
5

34

Unidade de
Fornecimento
Rolo 1,00 M
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Unidade
Unidade
Metro
Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Valor
Total
(R$)

7,83
1.750,00
3.150,00

520,00
330,00
997,50
1.145,00
600,00

154,80
380,00
1.120,00
1.120,00

360,00

420,00
900,00
1.000,00
560,00
1.700,00
750,00

2.380,00

Consistente?

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

27/10/2020 19:36:01

Acao

Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar

Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar

Visualizar

Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar
Visualizar

Visualizar
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Licitacao
Qi%pen§§éw%xggibilidade ) v
mblente: UGA 27/10/2020 19:36:25
Pedido de Cotacso Itens da Dispensa
Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.
Orgdo

UASG Responsavel
158454 - INST.F.ED.,CIENC.E TEC DE MS/C.TRES LAGOAS

Modalidade de Compra N° da Compra Lei Artigo Inciso Cotacéo Eletrénica
Dispensa de Licitagao 00015/2020 Lei n°® 8.666 Art. 24° 1l

26415 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL

Nao
Percentual de enquadramento da instituicdo
10| o,

Quant. Informada de ltens Itens Incluidos Itens Cancelados
42 42 0

Filtro
N° do Item Descricao do ltem

(7] Apenas Itens Cancelados

C] Apenas Itens Inconsistentes

Pesquisar | Limpar

. . = . Valor
N°do | Tipo de Situagao do Item . Unidade de . 5 =
ltem | Item (*) Item na Compra Quantidade Fornecimento 'I(';tsal)l Consistente? Acao
5410 - Manutencgao e reparo de . . ) .
41 S méveis . utensilios de escritdrio - 1 Unidade 1.540,00 Sim Visualizar
5410 - Manutencgéao e reparo de . . ) .
42 S méveis , utensilios de escritorio - 1 Unidade 1.260,00 Sim Visualizar

42 registros encontrados, exibindo do 41° ao 42°. EIE] 1,23 E]E]

(*) M- Material S - Servigo

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarltemCompraSemlLicitacao.do?parametro.codigoVersaoCompra=3297559&numeroPagina=3&ehCompraOriginal=false&pesquisaCompra=true&method=p...
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