

Solução SERPRO

Dispensa/Inexigibilidade Amblente: PRODUÇÃO Pedido de Cotação

Itens da Dispensa

27/10/2020 19:35:23

Pesquisar Limpar

Nº do Item	Tipo de Item (*)	Item	Situação do Item na Compra	Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Total (R\$)	Consistente?	Ação
1	М	137057 - Pano limpeza	-	2	Rolo 500,00 UN	234,00	Sim	<u>Visualizar</u>
2	М	151039 - Óculos proteção	-	7	Unidade	60,90	Sim	<u>Visualizar</u>
3	М	428619 - Touca hospitalar	-	2	Embalagem 100,00 UN	35,00	Sim	<u>Visualizar</u>
4	М	63320 - Luva borracha	-	4	Caixa 100,00 UN	192,00	Sim	<u>Visualizar</u>
5	М	63320 - Luva borracha	-	3	Caixa 100,00 UN	144,00	Sim	<u>Visualizar</u>
6	M	312074 - Sabonete Iíquido	-	10	Galão 5,00 L	199,90	Sim	Visualizar

7	М	436498 - Esfigmomanômetro	-	1	Unidade	165,00	Sim	Visualizar
8	М	28070 - Cesto	-	14	Unidade	1.890,00	Sim	<u>Visualizar</u>
9	М	105651 - Pvc - película , filme	-	11	Unidade	130,90	Sim	Visualizar
10	М	352012 - Lençol descartável	-	2	Unidade	23,98	Sim	Visualizar
11	М	150734 - Avental	-	200	Unidade	1.398,00	Sim	<u>Visualizar</u>
12	М	410326 - Sapatilha	-	200	Unidade	36,00	Sim	<u>Visualizar</u>
13	М	269943 - Álcool etílico	-	60	Frasco 1000,00 ML	690,00	Sim	<u>Visualizar</u>
14	М	269943 - Álcool etílico	-	60	Frasco 500,00 ML	510,00	Sim	<u>Visualizar</u>
15	М	269943 - Álcool etílico	-	7	Galão 5,00 L	315,00	Sim	<u>Visualizar</u>
16	М	269941 - Álcool etílico	-	25	Frasco 1000,00 ML	124,75	Sim	<u>Visualizar</u>
17	М	443272 - Álcool propílico	-	20	Litro	560,00	Sim	<u>Visualizar</u>
18	М	457163 - Clorexidina digluconato	-	3	Frasco 100,00 ML	6,60	Sim	Visualizar
19	М	407961 - Algodão	-	5	Unidade	64,50	Sim	<u>Visualizar</u>
20	M	441592 - Compressa	-	40	Unidade	34,00	Sim	Visualizar

Salução SERPRO

Dispensa/Inexigibilidade Amblente: PRODUÇÃO Pedido de Cotação	Itens da Dispensa	27/10/2020 19:36:01
Apenas Itens Cancelados Apenas Itens Inconsistentes Pesquisar Limpar		

Nº do Item	Tipo de Item (*)	Item	Situação do Item na Compra	Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Total (R\$)	Consistente?	Ação
21	М	437865 - Fita hospitalar	-	3	Rolo 1,00 M	7,83	Sim	<u>Visualizar</u>
22	М	441576 - Dispenser higienizador	-	50	Unidade	1.750,00	Sim	<u>Visualizar</u>
23	М	150770 - Totem identificação	-	9	Unidade	3.150,00	Sim	<u>Visualizar</u>
24	М	419988 - Frasco	-	40	Unidade	520,00	Sim	<u>Visualizar</u>
25	М	4596 - Borrifador	-	30	Unidade	330,00	Sim	<u>Visualizar</u>
26	М	353241 - Máscara	-	250	Unidade	997,50	Sim	<u>Visualizar</u>
27	М	438089 - Termômetro clínico	-	5	Unidade	1.145,00	Sim	<u>Visualizar</u>
28	М	441983 - Oxímetro	-	4	Unidade	600,00	Sim	<u>Visualizar</u>

29	М	359556 - Fita adesiva	-	12	Unidade	154,80	Sim	<u>Visualizar</u>
30	М	392495 - Fita adesiva	-	10	Unidade	380,00	Sim	<u>Visualizar</u>
31	М	470060 - Máscara multiuso	-	320	Unidade	1.120,00	Sim	<u>Visualizar</u>
32	М	470060 - Máscara multiuso	-	320	Unidade	1.120,00	Sim	<u>Visualizar</u>
33	М	455228 - Máscara descartável uso geral	-	400	Unidade	360,00	Sim	Visualizar
34	М	276165 - Máscara cirúrgica	-	420	Unidade	420,00	Sim	Visualizar
35	М	150911 - Pedestal	-	40	Unidade	900,00	Sim	<u>Visualizar</u>
36	М	134350 - Delimitador tráfego	-	200	Metro	1.000,00	Sim	<u>Visualizar</u>
37	М	390473 - Lona	-	8	Unidade	560,00	Sim	<u>Visualizar</u>
38	М	150854 - Tapete	-	20	Unidade	1.700,00	Sim	Visualizar
39	М	150770 - Totem identificação	-	5	Unidade	750,00	Sim	<u>Visualizar</u>
40	S	5410 - Manutenção e reparo de	-	34	Unidade	2.380,00	Sim	<u>Visualizar</u>

Salução SERPRO

		Esta consul	ta reflete a comp	ora tal como	o foi encerrad	a.		
rgão			U	IASG Responsa	ável			
6415	- INST.FED	DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT	G.DO SUL	158454 - INST.F	ED.,CIENC.E TE	C DE MS/C	.TRÊS LAGOAS	;
odalid	lade de Cor	npra Nº da Compra	Lei	Artigo	Inciso		Cotação Ele	trônica
ispen	sa de Licita	ção 00015/2020	Lei nº 8.666	Art. 24°	II		Não	
	10 %	ladramento da instituição le Itens Itens Incluíd 42 scrição do Item	os Itens	s Cancelados	0			
	Apenas Itens	s Cancelados s Inconsistentes Limpar						
	Apenas Itens	s Inconsistentes	Situação do Item na Compra	Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Total (R\$)	Consistente?	Ação
Peso o do	quisar Tipo de	s Inconsistentes		Quantidade		Total	Consistente?	Ação <u>Visualizar</u>
Peso o do tem	quisar	Limpar Item 5410 - Manutenção e reparo de		Quantidade	Fornecimento	Total (R\$)		-

Solução SERPRO